omneque quod videmus, loquimur, quodque speramus, Deus erit, illaque unitas quae nunc est Patris cum Filio, et Filii cum Patre, in nostrum fuerit sensum mentemque transfusa: ut quemadmodum ille nos sincera et pura atque indissolubili charitate diligit, nos quoque ei perpetua et inseparabili dilectione jungamur: ita scilicet eidem copulati, ut quidquid speramus, quidquid intelligimus, quidquid loquimur et oramus, Deus sit.

Haec ergo intentio, hic conatus, et finis spiritualis hominis esse debet, ut imaginem futurae beatitudinis in hoc corruptibili corpore possidere mereatur, et quodammodo arrham illius coelestis beatitudinis et conversationis et gloriae incipiat in hoc saeculo praegustare. Hic, inquam, finis totius perfectionis est, ut eo usque extenuata mens ab omni situ carnali, ad spiritualia quotidie sublimetur, donec omnis conversatio, omnisque voluntas cordis, una et jugis efficiatur oratio. Cumque ita mens, deposita faece terrena, ad Deum, in quo solo semper defixa debet esse intentio spiritualis hominis, respiraverit (cui ab illo summo bono vel parva separatio, mors praesens ac perniciosissimus interitus est credendus) praemissaque fuerit tranquillitate fundata, vel ab omnium carnalium passionum nexibus absoluta, et illi uni summoque bono tenacissima adhaesit intentione, Apostolicum illud implebit: *Sine intermissione orate. Et: Orate in omni loco, levantes puras manus, sine ira et disceptatione.* Haec enim puritate (si dici potest) sensu mentis absorpto, ac de terreno situ ad spiritualem sive angelicam similitudinem transformato, quidquid in se receperit, quidquid tractaverit, quidquid egerit, purissima atque sincerissima oratio erit.

Haec proinde si continuaveris indisrupte, quemadmodum usque ab initio disseruimus, erit tibi in tua introversione et recollectione jam facile ac promptum contemplari ac frui, sicut vivere in natura.

That we should seek the verdict of our conscience in every decision

Conscientiae attestatio in omni iudicio requirenda est.

While we should strive for spiritual perfection of mind, purity and peace in God, it will be found to be not a little beneficial to this that we should return quietly into the inner secret place of the mind in the face of everything said, thought or done to us. There, withdrawn from everything else and completely recollected within ourselves, we can place ourselves in the knowledge of the truth before us and undoubtedly discover and understand that it does us absolutely no good, and rather the contrary, when we are praised or honoured by others while we recognise by the knowledge of the truth about ourselves within that we are blameworthy and guilty. And just as nothing is any help if externally people praise someone if his conscience internally accuses him, in the same way on the contrary it does a man no harm to be despised, maligned and persecuted when he remains internally just as innocent, blameless and without fault. On the contrary he has all the more good reason to rejoice in the Lord with patience, in peace and silence. After all no adversity can do any harm where evil is not in control, and just as no evil goes unpunished, so no good goes unrewarded. Nor should we wish a reward with hypocrites or expect and receive profit from men, but from the Lord God alone, not in the present, but in the future, and not in fleeting time, but in eternity.